

PROTOKÓŁ NR XXXII RADY
MIEJSKIEJ W KOWARACH
z dnia 7.04.2005r

Przed rozpoczęciem sesji p. Przewodniczący prosi wszystkich obecnych na sali Radnych i Urzędników o uczenie minutą ciszy odejście wielkiego Polaka Ojca Świętego Jana Pawła II.

Rozpoczęcie sesji godzina 14:00

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tadeusz Cwynar otworzył XXXII sesję Rady Miejskiej w Kowarach, stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał. nr.1) obecnych 14 Radnych nieobecna usprawiedliwiona p. Dobrucka, następnie odczytał porządek obrad (zał.nr 2) do którego wniesiono następujące zmiany.

p. Przewodniczący na wniosek Skarbnika p. Ławera prosi o poszerzenie punktu 5 o podpunkt c dot. zmiany uchwały Nr XXIV/138/04 Rady miejskiej w Kowarach z dnia 25 listopada 2004r w sprawie przystąpienia miasta do realizacji projektu pn.:” Regionalna Platforma Cyfrowej”

p. Skarbnik wyjaśnia, że w § 2 pkt 1 uchwały Nr XXIV/138/04 nastąpiła pomyłka i w związku z tym w § 2 pkt 1 zwrot „w roku 2005-23.410zł” zastępuje się zwrotem „w roku 2006- 23.410 zł”, skreśla się § 5 uchwały.

Za wnioskiem p. Skarbnika głosowało 13 osób , 1 osoba wstrzymała się od głosu.

p. Przewodniczący odczytuje porządek obrad z poszerzonym punktem 5 o podpunkt c

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 13 osób , 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej
 - Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej
 - Przewodniczących Komisji
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euro-Regionie „Nysa „
4. Zapytania i interpelacje
5. Rozpatrzenie uchwał w sprawie:
 - a)Rozpatrzenia skargi Pani Natalii Riemer na działanie Dyrektora Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach
 - b)Rozpatrzenia skargi Pani Barbary Cichockiej na czynności Burmistrza Miasta Kowary.
 - c) zmieniany uchwały Nr XXIV/138/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 listopada 2004r. W sprawie przystąpienia miasta do realizacji projektu pn.:” Regionalna Platforma Cyfrowa”
6. Sprawy różne.

Ze względu na śmierć Papieża Jana Pawła II p. Górecki powołując się na Statut Miasta Kowary złożył wniosek o przerwaniu sesji i kontynuowanie obrad w późniejszym terminie,

Za wnioskiem p. Góreckiego głosowało 6 osób , przeciw 4 osoby wstrzymały się 4 osoby

Wniosek p. Góreckiego został przyjęty, w związku z tym p. Przewodniczący przerywa sesję o godzina 14:25 i ogłasza przerwę do dnia 9.04.2005r do godziny 8:00.

kontynuacja XXXII sesji Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 9 kwietnia 20005r.

O godz. 8,12 przewodniczący, p. Cwynar, wznowił obrady Rady Miejskiej w Kowarach. Obrady przebiegały zgodnie z przyjętym wcześniej porządkiem obrad.

3. Sprawozdanie z prac między sesjami:

- Burmistrza

Pani Pohoska zwróciła się o przybliżenie aktualnego stanu prac nad projektem pn. „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji”.

Burmistrz poinformował, że Karpacz wycofał się z projektu. Jednakże, jego zdaniem, nie wpłynie to na fakt uczestnictwa Kowar. Możliwe będzie późniejsze porozumienie z Karpaczem w zakresie projektu. Ponadto nastąpiło podpisanie umowy spółki i powołano radę nadzorczą. Na najbliższym posiedzeniu rada nadzorcza wybierze prezesa spośród 2 kandydatów. Kolejnym krokiem będzie wycena majątku spółki.

Burmistrz poinformował, że w dniu 22 marca doręczył Ireneuszowi Kwiatoszowi, dyrektorowi ZESK, wypowiedzenie umowy o pracę. Obowiązki dyrektora powierzono Annie Perłowskiej do czasu rozstrzygnięcia konkursu na nowego dyrektora. Rada Miejska powinna w najbliższym czasie wyłonić komisję konkursową.

Pani Pohoska zwróciła się o podanie terminów prac związanych z przygotowaniem projektu „Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji”. Burmistrz poinformował, że dokumentacja powinna być przygotowana do 15 czerwca. Przewodniczący odczytał notatkę dotyczącą stanu prac nad tym projektem – *w załączeniu*.

- Rady Miejskiej w Kowarach

Przewodniczący odczytał notatkę – *w załączeniu*.

Zastępca przewodniczącego, pan Mazurak, złożył ustne sprawozdanie.

Sprawozdanie złożyła pani Anna Klepacz, przewodnicząca Komisji Oświaty, złożyła ustne sprawozdanie z prac tej komisji, w tym z jej udziału w obradach Komisji Turystyki Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Poinformowała także o pracach związanych z przygotowaniem do przyznawania stypendiów szkolnych kowarskiej młodzieży.

Pani Pohoska podniosła, że niedobrze aby pomoc udzielana uczniom sprowadzała się tylko do przyznawania środków pieniężnych. Jej zdaniem w kowarskich szkołach brak przede wszystkim zajęć wyrównawczych..

Pan Nowosielski podniósł, że gdy chodzi o Gimnazjum i Zespół Szkół Ogólnokształcących to rodzice opowiadają się niemal jednomyślnie za pomocą pieniężną.

Pan Płoński, przewodniczący Komisji Zdrowia, złożył ustne sprawozdanie z prac komisji, w szczególności ze spotkania ze Starostą Jeleniogórskim w sprawie wykorzystania budynku obecnego przedszkola (Zamkowa 3) na przychodnię.

Pan Kołodziej, przewodniczący Komisji Komunalnej, złożył ustne sprawozdanie z prac komisji. Komisja zebrała się dwukrotnie. Za pierwszym razem zapoznała się ze skargą pani Riemer na dyrektora ZESK-u oraz pani Cichockiej na działania Burmistrza. Generalnie wnosi o uznanie obydwu za bezzasadne, jednak podkreślił, że działania Burmistrza w stosunku do opieszałego działania dyrektora ZEZK były niewystarczające

Za drugim razem komisja dokonała wizji lokalnej lokali w budynkach o nr 6, 8 i 10 przy ul. Karkonoskiej. Ponieważ okazało się, że najemcy dokonali istotnych nakładów na powyższe lokale, komisja, przychyłając się do ich postulatów, wnosi o przedmiotowych budynków w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jako budynków przeznaczonych do rozbiórki. Burmistrz zastrzegł, że chodzi przede wszystkim o zachowanie tych budynków, bo obecnie są przeznaczone do rozbiórki.

4. Pytania i interpelacje

Pan Górecki zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie planu działań związanych ze sprzątnięciem miasta po okresie zimowym. Burmistrz wyjaśnił, że właśnie w tej sprawie przedstawiciele pewnego

przedsiębiorstwa z Wrocławia złożyli wizytę w Kowarach aby oszacować koszty sprzątnięcia miasta. Wspólnie z panem Kozikiem z Urzędu Miejskiego dokonali „obchodu” miasta. Niezależnie od powyższego, jego zdaniem, kwota ok. 67.000 zł przeznaczona w budżecie miasta na sprzątnięcie jest o wiele za mała. Pan Mazurak spytał dlaczego ZESK nie sprząta trawników. Burmistrz wyjaśnił, że ZESK nie odpowiada za stan większości trawników ponieważ budynki pozostające w jego administracji zostały wyodrębnione geodezyjnie po obrysie. Pan Górecki skonstatował, że w mieście panuje brud. Pan Mazurak zaproponował aby nadzorem nad utrzymaniem czystości zajęły się służby ratownicze. Burmistrz oświadczył, że zadania służb ratowniczych są odmienne, wymierzaniem mandatów za nie utrzymywanie czystości powinna zajmować się Policja, aczkolwiek aktualnie tego nie robi. Zwrócił się do Rady o przedstawienie propozycji w sprawie sprzątnięcia.

Pan Górecki podniósł, że od początku twierdził, że najistotniejsza jest kampania wśród mieszkańców. Pan Mazurak podniósł, że Urząd Miejski powinien egzekwować od mieszkańców przestrzeganie uchwały Rady w sprawie utrzymywania czystości. Pani Pohoska podniosła, że w mieście brakuje koszy na śmieci. Burmistrz oświadczył, że problemem są nie same kosze, ale mentalność mieszkańców, którzy niezależnie od wyposażenia miasta w kosze śmieczą. Zdaniem Burmistrza priorytetem jest utrzymanie czystości na terenach miejskich. Zdaniem Pani Klepacz czystość na terenach prywatnych i miejskich to zagadnienia sprzężone. Pan Nowosielski podniósł, że wobec znikomości środków w budżecie na sprzątnięcie należy ustanowić hierarchę działań. Priorytetem powinno być jednokrotne gruntowne posprzątnięcie miasta. Zaproponował, aby w budżecie miasta dokonać przesunięcia środków z zadania „Kowarski Park Rozrywki Wodnej” oraz z remontu posągu Św. Nepomucena na sprzątnięcie. Dodał, że pozwoli to wygospodarować na sprzątnięcie kwotę dwukrotnie wyższą niż obecnie. Pani Klepacz powróciła do kwestii śmietników. Jej zdaniem śmietnik powinien być przy każdym sklepie ponieważ dostawcy śmieczą. Burmistrz podkreślił wagę projektu „Kowarski Park Rozrywki Wodnej”. Oświadczył, że sporządzenie projektu (na co właśnie przewidziano w budżecie określona kwota) będzie stanowiło realizację haseł kampanii wyborczej nie tylko jego, ale także samych radnych..

Pani Pohoska spytała dlaczego Rada nie została powiadomiona o spotkaniach związanych ze sportem, które wg jej wiedzy odbywają się obecnie w Związku Gmin Karkonoskich. Burmistrz obiecał dowiedzieć się w tej sprawie u dyrektora Związku. Pan Górecki oświadczył, że rozmawiał już w tej sprawie z Panem Gzikiem, który uczestniczył w spotkaniach jako zastępca prezesa klubu sportowego „Olimpia” i stwierdził, że były one „zenujące”.

Pani Pohoska spytała, czy możliwe jest imienne uczestnictwo radnych w programie „Przejrzysta Polska”. Burmistrz oświadczył, że zadania w ramach realizacji projektu mogą być tylko podzielone całościowo pomiędzy Urząd i Radę. Na razie do realizacji projektu przystąpił jedynie Urząd. Pani Pohoska zwróciła się do radnych o ponowne rozważenie przystąpienia przez Radę do realizacji projektu. Pan Górecki oświadczył, że Rada wyraziła już w tej sprawie swoje stanowisko. Pan Zakrzewski podniósł, że w projekcie chodzi nie tylko o walkę z korupcją. Namawiał do przystąpienia do projektu. Burmistrz podniósł, że uczestnictwo w projekcie nie sprowadza się do walki z korupcją, czy zapobiegania jej. Jego zdaniem chodzi raczej o uwypuklenie jawności działania instytucji np. w ramach projektu można by wprowadzić imienne głosowanie radnych.. Pan Górecki spytał dlaczego wobec powyższego na przedłożonych na sesji projektach uchwał nie podaje się czyją inicjatywę uchwałodawczą stanowią. Radca Król wyjaśniła, że w przedmiotowych uchwałach chodzi o rozstrzygnięcie skarg mieszkańców na działanie instytucji publicznych, zatem nie można nikomu przypisywać inicjatywy uchwałodawczej.

5. Rozpatrzenie uchwał:

– w sprawie rozpoznania skargi Pani Natalii Riemer na działanie Dyrektora ZESK-u

Pan Zakrzewski spytał jakie znaczenie ma fakt, że skarżąca domaga się w skardze zastosowania do oceny skutków prawnych określonych zdarzeń uchwały, która weszła w życie później niż zdarzenia te miały miejsce. Radca Król wyjaśniła, że o ile uchwała weszła już w życie należy ją stosować rozpoznając skargę. Pan Nowosielski spytał jakie skutki prawne wywołuje rozpoznanie skargi przez Radę. Radca Król oświadczyła, że tryb skargowy określony w kpa służy jedynie sygnalizacji określonych nieprawidłowości w działaniu instytucji publicznej. Rozpoznanie skargi nie wywołuje

bezpośrednio żadnych skutków prawnych. Pan Nowosielski wyraził pogląd, że najlepiej byłoby polecić załatwić sprawę skarżących ostatecznie. Radca Król oświadczyła, że w żadnym razie tryb skargowy nie prowadzi do ostatecznego załatwienia sprawy skarżącego. Pan Nowosielski spytał jaki wobec powyższego jest sens funkcjonowania takiej instytucji. Radca Król przyznała, że istotnie jest ona pewnym anachronizmem.. Pan Cwynar, przewodniczący Rady, poinformował, że niezależnie od powyższej oceny, zdaniem Wojewody Rada ma obowiązek podejmować uchwałę w przedmiocie każdej wniesionej skargi.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Nie zgłoszono poprawek.

Głosowało: za 8, przeciw 1; wstrzymało się od głosu 3

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. *Uchwała w załączeniu.*

- w sprawie rozpoznania skargi Pani Barbary Cichockiej na działanie Burmistrza

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Nie zgłoszono poprawek.

Głosowało: za 7, przeciw 1; wstrzymało się od głosu 4

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. *Uchwała w załączeniu.*

zmiany uchwały Nr XXIV/138/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 24 listopada 2004r. w sprawie przystąpienia miasta do realizacji projektu pn. „Regionalna Platforma Cyfrowa”

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Nie zgłoszono poprawek.

Głosowało: za 12 osób, przeciw nikt; nikt nie wstrzymał się od głosu

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. *Uchwała w załączeniu.*

6. Sprawy różne

Pan Palmerski podniósł, że ze względu na śmierć Papieża zasadna byłaby zmiana nie przystającej do dzisiejszych czasów nazwy ul.1 Maja na „Jana Pawła II”.

Burmistrz podniósł, że zmiana nazwy głównej ulicy w mieście byłaby kosztowna, a także, ze względu na konieczność aktualizacji dokumentów, zbyt uciążliwa dla jego mieszkańców, w szczególności ponieważ przy tej ulicy znajduje się najwięcej sklepów i innych instytucji, które w obrocie prawnym posługują się stale adresem. Oświadczył, że rozmawiał w tej sprawie z proboszczem i obaj doszli do wniosku, że Papieża można by uhonorować nadając jego imię parkowi przy kortach tenisowych w Kowarach, który jest aktualnie bezimienny. Zwrócił się do Rady o rozważenie powyższej koncepcji. Pan Nowosielski zaproponował aby nazwę „Jana Pawła II” nadać Kowarskiemu Parkowi Rozrywki Wodnej gdy powstanie. Odnosząc się do propozycji Burmistrza Pani Klepacz oświadczyła, że Papieża nie można marginalizować nadając jego imię obiektowi, który znajduje się na uboczu.

Przewodniczący przypomniał o nadchodzących terminach posiedzeń komisji Rady. Ponadto poinformował o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do 20 kwietnia bieżącego roku.

O godz. 10.30 Przewodniczący zamknął sesję.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kowarach

Tadeusz Cwynar